Федеральпое государственное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный псследовательский центр

<<Казапский научный центр Российской академии наук>>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

Xs 3OL

г. КАЗАНЬ

Об объявленuu конкурса на заJчrеtценuе

d олжн о с mей н аучньtх раб о mнuко в

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 05.08.2021 г. J\Ъ 7|5 (Об утверждении перечня должностей научных

работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведениlI указанного
конкурса) (да.llее  Приказ Ns 715), и в соответствии с прикiвом директора ФИЦ КазНI{ РАН
от 09.06.2022 N 176 (Об утверждении положениJI о порядке проведения конкурса на

замещение должностей научных работников)) (да.пее  Положение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Объявить конкурс на замещение вакантной должности научного работника ФИЩ

КазНЩ РАН (КИББ  обособленного структурного подрiвделения ФИЦ КазНЩ РАН):

младший научный сотрудник
 лаборатории инфекционныхзаболеваний растений, 1 шт. ед.

2. Установить срок проведениrI конкурса 18 октября 202З г. Местом проведения

конкурса определить ФИЩ КазНI] РАН (КИББ ФИЦ КазНI_{ РАН), город Казань, улица
Лобачевского, дом 2lЗ|.

3. .Щля участия в конкурсе на замещение должности младшего научного сотрудника
претенденты в срок до 4 октября 202З г. представляют секретарю конкурсной комиссии
зtulвление на имя председателя конкурсной комиссии (Приложение 1 к Положению о

конкурсе)одопускекучастиювконкурсесприложениямивсоответствиисп.2.'7.З.
Положения о конкурсе.

4. Главному ученому секретарю ФИЦ КазНI_{ РАН Зиганшиной С.А. обеспечить

р€lзмещение объявлениJI о конкурсе на официчtльном саЙте ФИЦ КазНЩ РАН в р€lзделе
<Конкурсы и вакансии)).

5. Отделу по работе с персонttлом ФИЦ КазНЩ РАН обеспечить закJIючение с

победителями конкурса срочного трудового договора в установленном порядке на срок до

77 о{1.аз